【問合せ先】
国立大学法人北海道大学
財務部資産運用管理課不動産活用担当
TEL   011-706-3699
E-mail u-kikaku@finance.hokudai.ac.jp
独立行政法人国立高等専門学校機構
函館工業高等専門学校
総務課施設係
TEL   0138-59-6350
E-mail shisetsu@hakodate-ct.ac.jp

令和８年１月
各 位

国立大学法人北海道大学
独立行政法人国立高等専門学校機構函館工業高等専門学校

職員宿舎（花園町住宅５０５号）の土地・建物の売払について

平素より本学の運営にご理解とご協力を賜りありがとうございます。

 この度、国立大学法人北海道大学及び独立行政法人国立高等専門学校機構函館工業高等専門学
校が共同所有する職員宿舎（花園町住宅５０５号）の廃止に伴い、下記のとおり、土地及び建物
を売却いたします。
 当物件の取得や活用にご関心のある方は、下記問合せ先までお問い合わせください。

記
【土地】

所 在 地 目 数 量 都市計画上の制限等
函館市花園町27番13 宅地 2,944.95㎡ ・市街化区域

・第二種中高層住居
専用地域
・建ぺい率：60％
・容積率：200％

【建物】
所 在 種 類 数 量 建築年

函館市花園町27番13 共同住宅 １階    489.78㎡
２階    489.78㎡
３階    489.78㎡
４階    489.78㎡
５階    489.78㎡
合計  2,448.90㎡

昭和47年

自転車置場 １階       22.59㎡ 昭和61年
自転車置場 １階      16.94㎡ 昭和62年

【写真】

共同住宅

mailto:u-kikaku@finance.hokudai.ac.jp
mailto:shisetsu@hakodate-ct.ac.jp